2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________2025                                                                                   №_____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие гражданского
общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                            М.П. Ряшин

к проекту постановления
[bookmark: _GoBack]Администрации города Ханты-Мансийска
от ___________2025  №______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее – постановление)

	Внести в приложение 8 к постановлению следующие изменения:
	1.Абзац пятый пункта 1.1 раздела 1 признать утратившим силу.
	2.В разделе 2:
	2.1.Подпункт «а» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
	«а) неработающие пенсионеры, не осуществляющие трудовую и (или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящие на учете в качестве индивидуального предпринимателя или налогоплательщика налога на профессиональный доход, прожившие на территории города Ханты-Мансийска 10 и более лет;».
	2.2.Подпункт «а» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
	«а) неработающие пенсионеры, не осуществляющие трудовую и (или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящие на учете в качестве индивидуального предпринимателя или налогоплательщика налога на профессиональный доход, прожившие на территории города Ханты-Мансийска 10 и более лет;».
	3.Подпункт 5.2.4 пункта 5.2 раздела 5 признать утратившим силу.
	4.Пункт 5.6 раздела 5 признать утратившим силу.
	5.Пункт 11.1 раздела 11 изложить в следующей редакции:
	«11.1.Право на единовременную социальную выплату имеют семейные пары, отмечающие 50, 60 и 70 лет совместной жизни со дня заключения брака в органах записи актов гражданского состояния, из числа неработающих пенсионеров, не осуществляющим трудовую и (или) иную деятельность, учитываемую при исчислении страхового стажа, не состоящим на учете в качестве индивидуального предпринимателя или налогоплательщика налога на профессиональный доход и проживших на территории города Ханты-Мансийска 15 и более лет, а также семейные пары, отмечающие 50, 60 и 70 лет совместной жизни, в которых один из супругов ветеран Великой Отечественной войны независимо от периода проживания.».
	6.В абзаце пятом подпункта 12.4 раздела 12 слова  «с 01.09.2024 по 31.12.2024» заменить словами «с 01.01.2025 по 31.12.2025.».